

Keskustoimisto

Kokousaika: **Torstai 14.9.2023 klo 14.00–16.00**

Kokouspaikka: **Teams**

Läsnä:		Vastaava esittelijä:
Puheenjohtaja	Sanna Hoppu	Susanna Uusi-Pohjola
Varapuheenjohtaja	Laura Musta	Muut esittelijät:
Jäsenet	Anne Lounamaa (estynyt) Ferdinand Garoff (läsnä klo 15.05 alkaen) Harri Vertio Heini Harve-Rytsälä Juha Kuosmanen Mari Blek-Vehkaluoto (estynyt)	Kati Laitila Tuomas Salvisto
Kutsuttu:		Läsnäolo-oikeus:
Sihteeri:	Kati Laitila	Puheenjohtaja Elli Aaltonen Pääsihteeri Kristiina Kumpula

Poissa: **Mahdollisesta esteestä pyydetään ilmoittamaan Kati Laitilalle,**
sähköposti: kati.laitila@redcross.fi tai puh. **040 5895778**

Käsiteltävät asiat: § 1-9

Allekirjoitukset:

Sanna Hoppu
puheenjohtaja

Kati Laitila
sihteeri

Heini Harve-Rytsälä
pöytäkirjan tarkastaja

14.9.2023

1. KOKOUKSEN AVAAMINEN

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.03.

2. KOKOUKSEN PÄÄTÖSVALTAISUUDEN TOTEAMINEN

Asiantuntijaryhmä on päätösvaltainen, kun vähintään kolme sen jäsentä sekä puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ovat läsnä.

Päätösesitys: Todetaan kokous päätösvaltaiseksi.

Päätös: Esityksen mukaan.

3. PÖYTÄKIRJAN TARKASTAJAN VALINTA

Ensiapu- ja terveystoiminnan asiantuntijaryhmän kokousten pöytäkirjan tarkastajan vuoro kiertää jäsenten kesken.

Päätösesitys: Valitaan pöytäkirjan tarkastajaksi Heini Harve-Rytsälä.

Päätös: Esityksen mukaan.

4. ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINEN

Esityslista on valmisteltu työsuunnitelman pohjalta ja päivitetty ajankohtaisin aihein.

Päätösesitys: Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös: Esityksen mukaan.

5. ENSIAPURYHMIEN JATKOKOULUTUS MODUULIN SISÄLTÖ

Osana vuonna 2019 alkanutta ensiaputoiminnan kehittämishanketta päätettiin edistää ensiapuryhmien koulutusta. Päivystäjien formaalia valtakunnallista jatkokoulutusta ei ole aiemmin ollut. Työntekijöistä ja vapaaehtoisista koostuva ryhmä on luonut jatkokoulutukselle uuden koulutusrungon, joka esitellään asiantuntijaryhmälle. (Liite 2)

Päätösesitys: Asiantuntijaryhmä evästää jatkokoulutuksen viimeistelyä.

Päätös: Asiantuntijaryhmä piti jatkokoulutuksen teemasisältöjä osuvina. Mielenterveys ja päihdeosaamisen merkitys korostuu. Myös hoidon / sairaankuljetustarpeen arviointi ja ensitiedon raportoinnin taito ovat tärkeitä. Verkko-osiossa tulee kiinnittää huomiota kurssilaisen oman ajattelun aktivoitumiseen.

Asiantuntijaryhmä korosti, että triage-määrittelyyn ei ole olemassa ns. yhtä oikeaa tapaa. Tärkeintä on, että ohjeistus on selkeä ja johdonmukainen. Puheenjohtaja esitteli NHS:n julkaiseman vapaassa käytössä olevan Ten Seconds Triage -malli, jonka viranomaiset ottavat laajemmin käyttöön vuonna 2024. Malli voisi olla myös SPR:n koulutukseen soveltuva.

6. KOKEMUKSIA JA ARVIOINTIA KESÄN FESTARITOIMINNOISTA JA TILAUSJÄRJESTELMÄN TOIMIVUUDESTA

SPR:n päivystystoiminta sisältää ensiapupäivystyksen, kiertävän päihde- ja seksuaaliterveystyön, selviämispisteet ja henkisen tuen. Kesällä 2023 ensimmäisen kerran pystyttiin tapahtumiin tarjoamaan myös seksuaalisen häirinnän yhdyshenkilötoimintaa. Tilausjärjestelmä on ollut käytössä vuoden alusta.

Asiantuntijaryhmä kuulee raportin kesän toiminnasta, tilausjärjestelmän toimivuudesta ja poliisihallinnon juuri julkaisemasta päivitetystä tapahtumajärjestäjien ohjeistuksesta. (Liite 1)

Päätösesitys: Asiantuntijaryhmä antaa palautetta koosteen pohjalta ja evästä tulevan toiminnan kehittämistä.

Päätös: Asiantuntijaryhmä kiinnitti huomiota erityisesti kahteen asiaan: turvallisuuteen ja uusien vapaaehtoisten rekrytointiin. Rekrytointia tulee lisätä ja nostaa esiin markkinoinnissa mm. vapaaehtoisten sisäisen motivaation tekijöitä. Päivystäjien turvallisuuteen ja turvallisuuden tunteeseen pitää kiinnittää huomiota. Turvallisen kohtaamisen taitoja tulee kouluttaa, purkukeskustelujen tulee olla toimivia, järjestyksenvalvonta on oltava mahdollisuuksien mukaan saatavilla ja jo ensiapusuunnitelmaa tehtäessä on huomioitava turvallisuustekijät ja myös tapahtumajärjestäjän vastuu huolehtia niistä.

7. SUOMEN PUNAISEN RISTIN ENSIAVUN HUOMIONOSOITUKSET

Suomen Punaisen Ristin ensiavun huomionosoitus jaetaan anomuksen perusteella henkilölle tai yhteisölle, joka on neuvokkaalla ja ripeällä ensiaputoiminnalla pelastanut toisen ihmisen hengen, on osoittanut auttamisrohkeutta henkeä uhkaavassa tilanteessa tai on ehkäissyt vakavan vamman syntymisen. Palkitsemisehdotukset tulevat SPR:n piirien kautta keskustoimistoon asiantuntijaryhmän käsiteltäväksi.

Asiantuntijaryhmän jäsenet saavat ennen kokousta koosteen hakemuksista ja päätösesitykset. Hakemukset löytyvät ryhmän Teams-kanavalta. Hakemukset käsitellään asiantuntijaryhmässä ja niistä tehdään päätösesitys, jonka pohjalta varsinaisen päätöksen palkitsemisista tekee SPR:n pääsihteeri. Palkitsemistilaisuudet pidetään siinä piirissä, jonka alueelta huomionosoitus on saatu.

Huomionosoituksena toimii tilanteesta riippuen joko SPR:n pronssinen kunnialaatta ja kunniakirja tai pelkästään kunniakirja.

Ehdotuksia ensiavun huomionosoituksen antamiseksi on saatu kahdeksan liittyen kolmeen eri tilanteeseen. (Liitteet 3-8)

Österbotten district: Monica Ståhlberg on hakenut huomionosoitusta Kent Thorenille ja Thomas Helsingille.

2.6.2022 Benjamin Ståhlberg, 24 v, sai sydänkohtauksen työpaikallaan. Työkaverit Kent ja Thomas näkivät hänen lyhyistyvän. Kent aloitti elvytyksen ja Thomas soitti hätäkeskukseen. Kent ja Thomas elvyttivät vuorotellen 8–10 minuutin ajan, kunnes sairaankuljetus saapui paikalle 112 sovelluksen paikannustietojen turvin. Kolmannella defibrillointi kierroksella sydän saantiin toimimaan. 12.9.2022 Benjamin palasi töihin.

Österbotten district: Tomas Investgård on hakenut huomionosoitusta Jenny Långvistille, Carita Stenbergille, Aatos Kristian (kutsumanimi) Perätalolle ja Stig Häglundille.

Nicklas Wägar oli työharjoittelussa Närpiön seurakunnalla. 19.10.2022 Kristian ja Nicklas ajoivat traktorilla seurakunnan pihaan, kun Kristian huomaa Nicklaksen olevan eloton. Kristian soittaa hätäkeskukseen ja juoksee hakemaan apua seurakunnan sisätiloista. Lapsityöntekijät Jenny ja Carita rientävät auttamaan Nicklasta. Kristian ja Jenny nostavat

Nicklaksen maahan, Carita jatkaa keskustelua hätäkeskuksen kanssa ja Jenny aloittaa elvytyksen Caritan hätäkeskuksesta saamien ohjeiden mukaisesti. Jennyn voimat alkavat ehtyä. He huomaavat ohikulkevan Stigin ja pyytävät häntä apuun. Stig jatkaa elvytystä ja Jenny menee ambulanssia vastaan. Kun ensihoitajat jatkoivat elvytystä, juoksi Stig hakemaan Nicklaksen isää, joka työskenteli läheisellä terveysasemalla hammaslääkärinä. Elvytys kesti 18 minuuttia, kunnes sydän alkoi toimia.

Savo-Karjalan piiri: Eija Ahola (mummu) on hakenut huomionosoitusta Nea Leiviskälle (7 v).

Juhannuksena 25.6.2022 Marttisenjärven rannalla vietettiin juhannusta isolla porukalla. Eija meni ulos ja huomasi tyttären tyttänsä Nean seisovan laiturin päässä. Eija kyseli, mitä tyttö tekee ja silloin tyttö vain osoitti sormella veteen. Eija meni laiturille ja huomasi ihmisen kelluvan vedessä kasvot alaspäin. Eija ja veljensä Timo vetivät veden varassa olevan rantaan ja huomasivat hänen olevan Juhanin, heidän veljensä. He totesivat Juhanin olevan eloton ja huusivat apua, jolloin yksi vieraista tuli elvyttämään. Elvyttämässä vuorottelivat neljä eri ihmistä (Jyrki, Ulla, Maaria ja Sanna), kunnes Juhani alkoi hengittää. Juhani vietiin sairaalaan, josta kotiutui seuraavalla viikolla.

Jälkeenpäin Nea kertoi, että oli ollut nurmella leikkimässä, nähnyt Juhanin menevän uimaan ja huomasi, että Juhani ei enää liikkunutkaan ja siksi rientänyt laiturille. ”Tyttären tyttäreni Nea pelasti isoenonsa Juhanin hukkumisen vaistonvaraisuudella ja rohkeudellaan menemällä rantaan laiturille. Pyydän pienelle Nea-tytölle hengenpelastusmitalia ja muille pelastajille kunniamainintaa.”

Päätösesitys: Esitetään, että asiantuntijaryhmä päättää pronssisen huomionosoituslaatan ja / tai kunniakirjan mahdollisesta myöntämisestä Kent Thorenille, Thomas Helsingille, Jenny Långvistille, Carita Stenbergille, Aatos Kristian Perätalolle, Stig Häglundille, Nea Leiviskälle ja muille mahdollisille auttajille.

Päätös: Pääsihteerille esitetään Kent Thorenille, Thomas Helsingille, Jenny Långvistille, Carita Stenbergille, Aatos Kristian Perätalolle ja Stig Häglundille myönnettävän huomionosoituslaatat. Nea Leiviskälle ja elvytyksessä mukana olleille ehdotetaan annettavan kunniakirjan.

Pääsihteeri vahvistaa päätösehdotukset.

8. MUUT ESILLE TULEVAT ASIAT

Tiedoksi:

Uusi pääsihteeri, Eero Rämö, aloittaa 1.10.2023.

Terveystoiminnan koordinaattorina 1.8.2023 alkaen on aloittanut Laura Tyyskänen.

Suomen Punaisen Ristin ylläpitämä Nopean viestinnän verkosto (päihdetiedon nopea viestintä) yhdistetään A-klinikkasäätiön ylläpitämän Nopsa-verkoston kanssa. Yhdistettyä Nopsa-verkosta ylläpitää jatkossa Ehyt ry (EPT-verkosto). (Liite 9)

Päihteitä käyttävien ihmisten ensiapukoulutuksen tiedote 8.9.2023 (Liite 10)

9. SEURAAVA KOKOUS

Seuraava kokous on 16.11.2023 klo 12–16 sisältäen yhteisen lounaan.

LIITTEET

Liitteet asiantuntijaryhmän [Teams-kanavalla](#).